[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №  _____________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в базовые нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые

коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат

на 2025 г. и плановый период 2026-2027 гг.
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением главы города Лыткарино Московской области от 28.10.2015 № 627-п, постановляю:

1. Внести изменения в    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2025 г. и плановый период 2026-2027 гг., утверждённые постановлением главы городского округа Лыткарино от 10.12.2024 № 801-п (прилагаются).
2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы     городского округа Лыткарино Н.А. Александрову.
К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы городского округа Лыткарино

                                                                                                     от «___» __________  №  __________

Изменения в нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2025 г. и плановый период 2026-2027 гг.

	1. Раздел 1. Физическая культура и спорт изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование, содержание, форма оказания муниципальной услуги (работы)
	Годы
	Норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), руб.
	Норматив затрат на коммунальные услуги, руб
	Норматив затрат на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (работы), руб
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной

 услуги (работы), руб

	РАЗДЕЛ 1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	УСЛУГИ

	1.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Фигурное катание на коньках.

Этап начальной подготовки
	2025
	78853,05
	0
	0
	1
	163734,35

	2026
	86368,15
	0
	0
	1
	176756,35

	2027
	94317,33
	0
	0
	1
	190884,81

	2.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Фигурное катание на коньках.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	252020,28
	0
	0
	1
	467689,00

	2026
	276039,10
	0
	0
	1
	507065,32

	2027
	301445,30
	0
	0
	1
	549044,81

	3.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

 Вид спорта: Хоккей.

Этап начальной подготовки
	2025
	26623,61

	0
	0
	1
	60280,43

	4.

	2026
	29160,98
	0
	0
	1
	65231,52

	5.

	2027
	31844,91
	0
	0
	1
	70492,99

	6.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

 Вид спорта: Хоккей.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	74546,11
	0
	0
	1
	188261,20

	7.

	2026
	81650,73
	0
	0
	1
	203245,89

	8.

	2027
	89165,74
	0
	0
	1
	218961,07

	9.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Художественная гимнастика.

Этап начальной подготовки
	2025
	41517,94
	0
	0
	1
	70672,02

	10.

	2026
	45474,81
	0
	0
	1
	77012,02

	11.

	2027
	49660,24
	0
	0
	1
	83741,52

	12.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Художественная гимнастика.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	216017,39
	0
	0

	1
	370521,02

	2026
	236604,95
	0
	0
	1
	403393,47

	2027
	258381,68
	0
	0
	1
	438119,12

	13.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Художественная гимнастика.

Этап совершенствования спортивного мастерства
	2025
	540043,47
	0
	0
	1
	1089147,84

	14.

	2026
	591512,37
	0
	0
	1
	1187237,38

	15.

	2027
	645954,21
	0
	0
	1
	1291135,38

	16.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.

Этап начальной подготовки
	2025
	24848,70

	0
	0
	1
	60300,56

	17.

	2026
	27216,91

	0
	0
	1
	64921,47

	18.

	2027
	29721,91
	0
	0
	1
	69962,33

	19.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	62121,76
	0
	0
	1
	135316,21

	2026
	68042,28
	0
	0
	1
	146434,50

	2027
	74304,78
	0
	0
	1
	158401,66

	20.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.

Этап совершенствования спортивного мастерства
	2025
	310608,79
	0
	0
	1
	569617,36

	2026
	340211,39
	0
	0
	1
	621748,47

	2027
	371523,90
	0
	0
	1
	677040,39

	21.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Футбол

Этап начальной подготовки
	2025
	26623,61
	0
	0
	1
	62756,62

	22.

	2026
	29160,98
	0
	0
	1
	67701,03

	23.

	2027
	31844,91
	0
	0
	1
	73040,20

	24.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Футбол.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	62121,76
	0
	0
	1
	145810,23

	25.

	2026
	68042,28
	0
	0
	1
	157370,45

	26.

	2027
	74304,78
	0
	0
	1
	169815,84

	27.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Баскетбол.

Этап начальной подготовки
	2025
	24848,70
	0
	0

	1
	47388,11

	28.

	2026
	27216,91
	0
	0
	1
	51602,38

	29.

	2027
	29721,91
	0
	0
	1
	56098,23

	30.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Баскетбол.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	62121,76
	0
	0
	1
	134872,61

	31.

	2026
	68042,28
	0
	0
	1
	146063,38

	32.

	2027
	74304,78
	0
	0
	1
	158039,19

	33.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.

Этап начальной подготовки
	2025
	27954,79
	0
	0
	1
	52197,67

	34.

	2026
	30619,03
	0
	0
	1
	56936,49

	35.

	2027
	33437,15
	0
	0
	1
	61957,70

	36.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	93182,64

	0
	0
	1
	193997,59

	37.

	2026
	102063,42

	0
	0
	1
	210387,47

	38.

	2027
	111457,17

	0
	0
	1
	227957,77

	39.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.

Этап совершенствования спортивного мастерства
	2025
	559095,82
	0
	0
	1
	826954,29

	40.

	2026
	612380,51
	0
	0
	1
	901470,51

	41.

	2027
	668743,02
	0
	0
	1
	980837,40

	42.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лыжные гонки

Этап начальной подготовки
	2025
	31060,88
	0
	0
	1
	67498,37

	43.

	2026
	34021,14
	0
	0
	1
	73238,81

	44.

	2027
	37152,39
	0
	0
	1
	79274,66

	45.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта
Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лыжные гонки

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	86970,46
	0
	0
	1
	216697,30

	46.

	2026
	95259,19
	0
	0
	1
	234155,69

	47.

	2027
	104026,69
	0
	0
	1
	252387,76

	48.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта
Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Бокс

Этап начальной подготовки
	2025
	37273,05
	0
	0
	1
	132216,94

	49.

	2026
	40825,37
	0
	0
	1
	141376,38

	50.

	2027
	44582,87
	0
	0
	1
	150989,67

	51.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.

Этап начальной подготовки
	2025
	31060,88

	0
	0
	1
	75453,67

	52.

	2026
	34021,14
	0
	0
	1
	81289,84

	53.

	2027
	37152,39
	0
	0
	1
	87612,44

	54.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2025
	144950,77
	0
	0
	1
	305796,73

	2026
	158765,32
	0
	0
	1
	331455,76

	2027
	173377,82
	0
	0
	1
	358968,84

	55.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.

Этап совершенствования спортивного мастерства
	2025
	559095,82
	0
	0
	1
	1040566,58

	2026
	612380,51
	0
	0
	1
	1134827,16

	2027
	668743,02
	0
	0
	1
	1234978,83

	РАБОТЫ

	56.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2025
	0
	0
	0
	1
	19523,71

	57.

	2026
	0
	0
	0
	1
	20457,46

	58.

	2027
	0
	0
	0
	1
	21529,56

	59.
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий.                             Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2025
	0
	0
	0
	1
	23673,56

	60.

	2026
	0
	0
	0
	1
	24798,31

	61.

	2027
	0
	0
	0
	1
	26152,29

	62.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: всероссийские
	2025
	0
	0
	0
	1
	77849,74

	63.

	2026
	0
	0
	0
	1
	80253,38

	64.

	2027
	0
	0
	0
	1
	83524,09

	65.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2025
	0
	0
	0
	1
	59078,57

	66.

	2026
	0
	0
	0
	1
	60902,65

	67.

	2027
	0
	0
	0
	1
	63384,72

	68.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межрегиональные
	2025
	0
	0
	0
	1
	22648,33

	69.

	2026
	0
	0
	0
	1
	23347,61

	70.

	2027
	0
	0
	0
	1
	24299,14

	71.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межмуниципальные
	2025
	0
	0
	0
	1
	25725,85

	72.

	2026
	0
	0
	0
	1
	26520,15

	73.

	2027
	0
	0
	0
	1
	27600,97

	74.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2025
	0
	0
	0
	1
	30447,54

	2026
	0
	0
	0
	1
	31387,62

	2027
	0
	0
	0
	1
	32666,81

	75.
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	2025
	0
	19073117,38
	3639918,06
	1
	24351397,33

	76.

	2026
	0
	20871681,70
	3752301,96
	1
	26349615,45

	77.

	2027
	0
	22058106,79
	3905226,31
	1
	27791275,28

	78.
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	2025
	0
	0
	0
	1
	5368,01

	2026
	0
	0
	0
	1
	5783,84

	2027
	0
	0
	0
	1
	6219,28

	Пункт 4. подраздела РАБОТЫ раздела 4. Несоциальная сфера изложить в следующей редакции:

	4.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц муниципальных органов и муниципальных учреждений
	2025
	675,98
	33,86
	2,02
	1
	1360,47

	1.

	2026
	675,98
	36,81
	2,07
	1
	1375,64

	2.

	2027
	675,98
	38,69
	2,14
	1
	1390,97